[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 20.12.2023 № 235

принято Думой муниципального района 27.02.2024

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Шимского муниципального района от 20.12.2023 № 235 «О бюджете Шимского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - решение):

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2024 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 348 996,6 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 403 081,7 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 54 085,1 тыс. рублей».

1.2. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2025 год и на 2026 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 345 056,4 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 345 511,9 тыс. рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 345 056,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 400,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 345 511,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 800,0 тыс. рублей;

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.3. Изложить пункт 9 в редакции:

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 189 229,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 173 752,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 170 312,2 тыс. рублей».

1.4. Изложить пункт 14 в редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шимского муниципального района на 2024 год в сумме 7132,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 785,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 874,5 тыс. рублей».

1.5. Изложить пункт 16 в редакции:

«16. Установить размер резервного фонда Администрации муниципального района на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей».

1.6. Дополнить пункт 17 абзацами следующего содержания:

        «в рамках подпрограммы «Развитие торговли в Шимском муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района»:

        на возмещение затрат в 2024 году за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Шимского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров».

        1.7. Изложить пункт 18 в редакции:

«18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 17 515,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14834,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 14213,3 тыс. рублей».

1.8. Изложить третий абзац пункта 32 в редакции:

«Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района на 1 января 2025 года в сумме 3 628,2 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 2 671,6 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в сумме 1 715,0 тыс. рублей».

2.Изложить приложения 1,2,6,7,8,10 к решению Думы муниципального района от 20.12.2023 № 235 в прилагаемой редакции.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава

муниципального района
                                      А.Ю. Шишкин
	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

27.02.2024
№ 243
_1723900916.bin